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نقش و جایگاه فضای سایبری در حکمرانی کشوربدقولی‌های شریک 25 ساله!

برای پیگیری مسئله مسمومیت دختران دانش آموز منتظر فاجعه هستید؟!

کنترل تنش در روابط ایران و غرب؟

همه می‌دانند که چین، همان شریک 25 ساله، 
از توسعه میدان نفتی یادآوران کنار کشیده اما 
وزارت نفت هنوز اصرار دارد که »سینوپک چین 
تاکنون به‌هیچ‌عنوان به‌صورت رسمی اعلام نکرده 
که در توسعه میدان یادآوران همکاری نمی‌کند.« 
با این حال قرار است شرکت‌های داخلی پروژه را 
پیش ببرند تا یک پروژه دیگر هم در این کشور 
توسط چینی‌ها زمین بخورد. اما هیچکدام از 
حامیان دولت یا مخالفان غرب که، هم به دلیل 
آمدن توتال و هم به دلیل رفتن توتال به خاطر 
تحریم، گریبان پاره می‌کردند، بابت وقت تلف 

کردن چینی‌ها انتقاد نکرده‌اند!
 چینی‌ها توسعه فاز نخست میدان یادآوران 
را مرداد‌ ۱۳۸۷ آغاز کردند و قرار بود تا تابستان 
۱۳۹۲ آن را به‌طور‌کامل به بهره‌برداری برسانند و 

در مرحله اول 85 هزار بشکه نفت از آن تولید کنند. 
اما پروژه با دو سال و نیم تاخیر به این میزان تولید 
رسید و برای فاز دوم هم آنقدر وقت تلف کردند 
تا عملا کار متوقف شود. پیش از این، چینی‌ها 
تمایلی به توسعه فاز دوم میدان آزادگان شمالی 
هم نشان نداده بودند و کار به شرکت‌های داخلی 
واگذار شده بود. چینی‌ها در فاز 11 میدان گازی 
پارس جنوبی هم داستان دنباله‌داری برای وقت 

تلف کردند داشتند.
 دو بار توتال فرانسه به خاطر تحریم از فاز 
11 خارج شد و هر دو بار چین جایگزین توتال 
شد. نخستین بار سال 88 بود که قرارداد بخش 
بالادستی فاز 11 بین شرکت ملی نفت ایران و 
شرکت سی‌ان‌پی‌‍سی چین به مدت 52 ماه منعقد 
شد که بر اساس آن باید فاز 11 در مهر 1392 به 
تولید می‌رسید اما چینی‌ها فقط 40 ماه وقت تلف 
کردند و از پروژه رفتند. بار دوم، تابستان 1397 
و پس از خروج ترامپ از برجام بود که توتال از 
پروژه فاز 11 کنار رفت و کار به شریک دوم یعنی 

چینی‌ها رسید. اما چین باز هم 8 ماه دست روی 
دست گذاشت و سپس انصراف داد! این روند را 
چینی‌ها در پروژه‌های نفتی دیگر هم در ایران تکرار 

کرده‌اند.
 حالا که شریک 25 ساله، اینقدر پروژه‌های نفت 
و گاز ایران را معطل کرده و پاسخگو هم نبوده، 
نفتی‌ها دست به دامان روس‌ها شده‌اند و مدیرعامل 

گازپروم به ایران آمده است. 
آنچه که با چینی‌ها منعقد شده بود »قرارداد« 
بود اما چینی‌ها از قراردادها یکی یکی خارج شدند 
و دستمان به جایی بند نبود؛ حالا که روسها 
فقط »تفاهمنامه« با ما امضا کرده‌‌اند که ضمانت 
اجرایی هم ندارد، دستمان به کجا بند است؟! تا 
وقتی تحریم هستیم، در یک رقابت نابرابر، بازیچه 
شرقی‌ها می‌مانیم و دود این عقب‌ماندگی‌ها به 
چشم همین مردم می‌رود. نفت و گاز داریم، اما 
از هیچکدام نمی‌توانیم بیشتر برداشت کنیم و این 
وضعیت اقتصادی ماست؛ با دلار 60 هزار تومانی و 

تورم 70 درصدی! خنده‌دار نیست؟!

فضای  پشت  در  ذهن‌ها  جهت‌گیری 
 غبارآلودی جذاب سایبری، داستان شهر 
»آز« -The Wizard of Oz- را تداعی می‌کند 
که همه‌چیز در آن زمردین و فریبنده به نظر 
می‌رسد، اما در حقیقت شهری معمولی بود که 
همه آن را از پشت عینک‌های سبزرنگ مشاهده 
می‌کردند و در توهم برتر بودن، خاص بودن و 

بی‌عیب بودن زیست می‌کردند.
فضای سایبر با این‌چنین جلوه‌ای خودنمایی 
می‌کند. آفت جدی فضای سایبر که نفوذش 
عالم‌گیر است،‌ توهم بی‌عیبی و برتر بودن را انتشار 
داده است. فضای سایبر با همه‌ خصیصه‌های خوبشَ 
و تحول در ارتقاء سطح زندگی انسانی از آنجایی‌که 
در ورای خود انگیزه‌هایی خاص را دنبال می‌کند، 
به‌مثابه ظرف آلوده‌ای شده است که اگر ماءُ‌العسل 
را هم در خود جای دهد،‌ موجب فساد و تباهی 
و بیماری می‌شود. لزوم تنظیم شیوه‌ حکمرانی 
متناسب با اقتضائات سرزمینی بدیهی و عقلانی 
است )همان‌گونه که اروپا نیز ایده‌ اینترنت اعتماد 

را با حکمرانی نوین، پیگیری می‌کند(.
در حکمرانی سایبری،‌ حکمرانی متعلق مفهومی 
به نام سایبر است )البته حکمرانی سایبر با حکمرانی 
سایبری متفاوت است،‌ اما به نظر می‌آیند حکمرانی 
در حال سایبری شدن است(. مفهوم سایبر 
در عین سادگی و درک عمومی دارای ابعاد و 
گستره‌ای ناشناخته است. در کشور ما فضای سایبر 
-Cyberspace- معادل مفهومی به نام فضای 
مجازی قرار داده شده است. انگاره‌ نگارنده از سایبر 
مفهومی دقیق‌تر و عمیق‌تر از دو مفهوم فضای 
سایبر و فضای مجازی است. در چند سال گذشته 
بحث‌های متنوعی پیرامون مجاز و مجازی بودن و 

حقیقی بودن فضای سایبر شده است. البته شاید با 
کوچک‌ترین آشنایی با گستره‌ سایبر این بحث‌های 
حاشیه‌ای و غیر مرتبط با حل مسائل سایبر شکل 
نمی‌گرفت. پدیده‌ای که نگارنده از آن به سایبر یاد 
می‌کند، عالم نوپدیدی است که طلیعه‌هایی از آن 
آشکار شده است. عالم نوپدید نه به مثابه‌عوالمی 
که حکما از آن یاد می‌کنند، بلکه منظور شکل 
جدیدی از زندگی است که تاکنون بشر آن را 
تجربه نکرده است. این عالم نوپدید در مقابل عالم 
عادت شده‌ای است که بشر سال‌ها از زمان هبوط 
حضرت آدم)ع( آن را تجربه کرده است. انقلاب 
کشاورزی و انقلاب صنعتی و تحولات فناورانه‌ از 
این‌ دست،‌ همیشه بخشی از عالم محسوسات ما 
را تغییر داده یعنی به‌طور مثال با قوانین فیزیکی 
خودرو طراحی‌شده،‌ نیروگاه برق تولید کرده، نفت 
استخراج و پالایش‌شده،‌ کشتی روی آب غوطه‌ور 
شده و هواپیما در آسمان به پرواز درآمده است، اما 
هم‌اکنون در عالم نوپدید سایبر، می‌توان بر اساس 
قوانین عالم خیال نیز مصنوعات و محسوساتی را 
ساخت. این تحول ژَرف عالم نوپدید است که فراتر از 
تعاریف ساده از فضای سایبر یا فضای مجازی است.
حال همین فضای سایبر خالی از جهت نیست. 
به‌وضوح تغییر هویت‌ و فرهنگ‌ها با فضای سایبر 
قابل‌مشاهده است. فضای سایبر و عالم سایبر صرفا 
حوزه‌ فناوری نیست که در فضای انسانی-اجتماعی 
امتدا یافته است، بلکه ذاتا حوزه‌ شناختی و اجتماعی 
است. جنگ شناختی و تغییر هویت دینی و ملی 
با فضای سایبر قابل‌انکار نیست. این تغییر در 
لابلای جذابیت فناوری، بروز بودن، کسب‌وکارهای 
دیجیتالی، اعتماد به شبکه‌های اجتماعی و... نهفته 
است. در کلان فضای سایبر دو جهت‌گیری ۱- 
اشراف راهبردی برای ایالات‌متحده و ابر شرکت‌ها 
و ۲-‌ جهانی‌سازی سبک زندگی غربی قابل‌مشاهده 
است. یکی از شئون قدرت در فضای سایبر اشراف 
همه‌جانبه است. به کمک جریان گسترده‌ اطلاعات 

شخصی، اجتماعی و ملی و ملی ساز فضای سایبر 
که از بین سوئیچ‌های متنوع شبکه و سرویس‌ها 
و خدمات اینترنتی انتقال می‌یابد و تکنیک‌های 
 Big Data Analytics – تحلیل داده‌ عظیم
–  همه صاحبان صنایع سایبری و دولت‌ها به 
سمت جمع‌آوری،‌ تحلیل و اشراف بر سایبر جوامع و 
کشورها و استعمار نوین سوق داده است. در حقیقت 
مهندسی و مدیریت فکر که منجر به مهندسی 
فرهنگی،‌ اقتصادی و سیاسی می‌شود برای ابَرَ 
شرکت‌ها و آمریکا که به‌نوعی مالک زیرساخت و 
دربردارنده‌ سرویس‌های جهانی است،‌ تحقق می‌یابد. 
از طرفی سبک زندگی غرب مدرن که از تمدن غربی 
با رویکردهای اقتصادی و فرهنگی خاص خود است، 
در حال جهانی‌سازی به‌زعم جذابیت فناوری است. 
این تحقق نه‌فقط در محتوای پراکنده شده از طریق 
سایبر که در فُرم روابط نیز نهفته است. در حقیقت 
ماده و صورت هستند که در راستای قابلیت‌ها و 
انگیزه‌های پدیدآورنده محقق شده و خدمت و 
سرویسی را می‌سازد. در عالم سایبر قدرت نرم و 
سخت سایبری با ساخت سبک‌ زندگی گره‌خورده 

است.
عالم سایبر در پیش روی ما واقعی است. ما 
در دوران گذار و تحول هستیم. اگر به‌درستی این 
پیچ فناورانه و تاریخی را درک کنیم و مناسبات 
مقتضی فناورای با نظام اسامی را شکل دهیم، 
حیات طیبه‌ای را در بستر این عالم نوپدید خلق 
خواهیم کرد که ‌می‌تواند بستر تمدن نوین اسلامی 
باشد. حکمرانی سایبری را نباید تقلیل دارد و از 
آن حکمرانی بی‌خاصیت و فناورانه صرف ساخت 
و نه باید آن‌چنان به آن اهمیت داد که نظام و 
چارچوب‌های فکری و فرهنگی آن را با توسعه‌ سایبر 
هماهنگ و تقلیل داد. سایبر واقعیتی است که باید 
با حکمرانی مُتقَن و نافذ،‌ آن‌را مبتنی بر استحکام 

ساخت درون کشور بازآفرینی نمود و حرکت داد.
منبع: خبرآنلاین

 برای شناسایی و پیگیری علل مسمومیت 
دانش‌آموزان معطل چه اتفاقی هستید؟ حتما باید 
فاجعه‌ای غیر قابل جبران رخ دهد؟ در حالی شاهد 
بی‌توجهی به مسئله مسمومیت دانش‌آموزان دختر 
هستیم که ماده ۲ آیین نامه اجرایی تامین سلامت 
روانی و جسمی دانش‌آموزان به شناسنامه سلامت 
در کلیه پایه‌های تحصیلی اشاره و پیگیری ارجاعات 
تخصصی در نظام بهداشتی درمانی کشور، وزارت 
بهداشت را مکلف به عملیاتی کردن این امر می‌داند.
بند یک اصل ۴۳ قانون اساسی در تبیین اهداف 
اقتصادی تعریف شده در نظام جمهوری اسلامی: 
تامین نیازهای اساسی: مسکن، خوراک، پوشاک، 
بهداشت، درمان، آموزش و پرورش و... را از مقدمات 
استقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن کردن فقر و 

محرومیت و برآورد نیازهای انسان می‌داند!
لذا تامین شرایط مساعد بهداشتی و درمانی 
شهروندان نه تنها حق مسلم و از ابتدایی‌ترین 
حقوق شهروندی ملت است بلکه عملیاتی شدن 
شرایط استیفا ملت از این حقوق، در هیبت اهداف 
اساسی نظام جمهوری اسامی تعریف و اصول 
متعددی از قانون اساسی به آن اشاره دارد. با این 
اوصاف این سوال پرتکرار کماکان مطرح است که 
برای تامین این حقوق حداقلی چه مدت زمان 
لازم بوده؟ دولت و قوای حاکمه تاکنون چه میزان 
از این حقوق حداقلی را تامین کرده‌اند؟ تامین 
شرایط مساعد بهداشتی با هدف سلامت جسمی 
و روانی شهروندان آنچنان قابل اهمیت و ضروری 
است که حتی در شرایط بحرانی مانند بروز جنگ، 
قحطی و حوادث غیر مترقبه این تکلیف از دولت 

ساقط نمی‌شود، با این اوصاف مشخص نیست که 
دولتمردان و مسئولین وزارت آموزش و پرورش و 
بهداشت و درمان معطل چه اتفاقی هستند تا نسبت 
به مسئله مسمویت دانش‌آموزان مدارس دخترانه 
واکنشی موثر نشان دهند؟ چندی است که مسئله 
مسمومیت دختران دانش‌آموز تیتر خبرگزاری‌ها و 
جراید کشور است و مهم‌ترین واکنش وزیر محترم 
اعلام خفیف بودن میزان مسمومیت سم مورد اشاره 
است!! جالب آنجاست که به ذهن وزیر محترم و 
سایر مسئولین نرسیده است که چرا و چطور چنین 
مشکلی صرفا برای دانش‌آموزان دختر، آن هم در 
شهر مذهبی قم! رخ داده؟ فارغ از حواشی قابل 
اهمیت پیرامون این مشکل، کاش هیات دولت و 
سایر مسئولین نگاهی ولو مختصر و گذرا به قوانین 
حاکم بر شیوه اداره مدارس و اهمیت بهداشت و 

سلامت دانش‌آموزان می‌انداختند!
قانون اهداف و وظایف وزارت آموزش و پرورش 
مصوب ۱۳۶۶ وظایف سازمان آموزش و پرورش 
ایران را برشمرده؛ ماده ۱۳ این قانون پیرامون 
تکلیف این سازمان به تامین، حفظ و ارتقاء سلامت 
جسمی، روانی و اجتماعی دانش‌آموزان کشور 
با همکاری وزارت بهداشت انشاء حکم کرده در 
ادامه ماده ۲۸ و ۲۹ این قانون به تعریف ضرورت 
تاسیس و تجهیز مدارس به خدمات بهداشتی و اتاق 
مخصوص جهت رشد پایش و سنجش شنوایی و 

بینایی و بیماریابی دانش آموزان اشاره می‌کند.
نکته قابل توجه در این قانون تاکید به بررسی و 
برآورد شرایط تغذیه و بهداشت دانش‌آموزان است 
که در راستای عملیاتی شدن این مهم اختصاص 

یک اتاق از اتاق‌های مدرسه برای این امور است.
جالب اینکه در قانون مذکور به متراژ اتاق مورد 
نظر نیز اشاره شده است!! با این وصف و با توجه 
به ساختمان‌هایی که فرزندان من و شما در آن 

تحصیل می‌کنند این سوال قابل طرح است که چند 
درصد از مدارس ایران منطبق بر شرایط تصریح 
شده در این قانون فعالیت می‌کنند؟ جالب تر اینکه 
هیات وزیران در تاریخ 1384/09/02 بنا به پیشنهاد 
مشترک وزارتخانه آموزش و پرورش و بهداشت و 
درمان آیین نامه‌ای در راستای اجرایی شدن بند 
۱۳ ماده ۱۰ قانون مورد اشاره مصوب کرده است با 
این عنوان )آیین نامه اجرایی تامین، حفظ و ارتقاء 

سلامت جسمی، روانی و اجتماعی دانش‌آموزان.(
به موجب مفاد این آیین نامه برای آموزش نکات 
بهداشتی و درمانی به دانش‌آموزان به لزوم حضور 
مراقبین سامت در مدارس اشاره، در آیین‌نامه 
مذکور ساعات حضور این اشخاص یعنی مراقبین 
سلامت در مدارس را سی ساعت در هفته ذکر شده 
است. تبصره‌ ۴ ماده یک آیین‌نامه مقرر می‌کند؛ 
وزارت آموزش و پرورش مکلف است درس سلامت 
را در برنامه آموزش ضمن خدمت معلمان تعریف 
کند و در ماده ۲ آیین نامه به شناسنامه سلامت 
در کلیه پایه‌های تحصیلی اشاره و پیگیری ارجاعات 
تخصصی در نظام بهداشتی درمانی کشور اشاره، 
وزارت بهداشت را مکلف به عملیاتی کردن این امر 
می‌داند! با وجود چنین مصوبه‌ای این سوال مطرح 
است که چند درصد از دانش‌آموزان مدارس ایران 
دارای شناسنامه سلامت هستند؟ چند درصد از 

مدارس ایران دارای مراقبین سلامت هستند؟
آیا با فرض عملیاتی شدن این مقررات احتمال و 
امکان بروز مسمویت دانش آموزان دختر طی چند 

ماه گذشته وجود داشت؟ قطعا پاسخ منفی است.
در انتها این سوال بی‌جواب که؛ تامین حداقل 
حقوق شهروندی ملت تکلیف کدام مقام و مرجع 

مسئول است؟
*وکیل دادگستری
منبع: خبرآنلاین

پیامد هربخش ‌از سریال‌ رفت ‌و برگشت‌های 
  )IAEA(مدیرکل ‌آژانس ‌بین‌المللی ‌انرژی ‌هسته‌ای‌
به تهران در بزنگاه‌هایی مانند آستانه برگزاری نشست 
فصلی شورای حکام این نهاد، همواره شبیه تعبیر 
مفهومی است که می‌گوید؛ در یک متری موفقیت، 
مذاکرات به شکست یا بن‌بست می‌انجامد. گویی در 
آینده نزدیک برای این سریال طولانی چشم‌انداز 
روشنی نیست. قرار است دوباره »رافائل گروسی« 
به تهران بیاید؛ آن‌هم در آستانه نشست فصلی که 
دوشنبه پیش‌رو، زنگ آغاز آن به صدا در می‌آید. 
برخی دعوت اخیر از گروسی به تهران را به دیپلماسی 
»دقیقه ۹۰« تعبیر کرده‌اند اما بسا درست‌تر این است 
که این دعوت و پذیرش آن از سوی مدیرکل آژانس 

و استقبال همه طرف‌های گفت‌وگو کننده هسته‌ای 
با ایران را نوعی تلاش مشترک برای »کنترل« 
اوضاع پیش از »آشفتگی« ناشی از عمیق‌تر شدن 
اختلاف‌ها تفسیر کرد. اختلافات جاری زیر پوششی 
از موضوعات فرا برجامی است که سبب شده پس 
از تعلیق گفت‌گوهای هسته‌ای در وین )از مرداد 
۱۴۰۱ تا کنون( در هر مقطع بر بار آن افزوده شود. 
از این رو به نظر می‌رسد دور تازه مذاکرات گروسی 
در تهران تنها به موارد فنی محدود نشده و بلکه 
دامنه گسترده‌تری از حتی اختلافات پادمانی را در 
برگیرد. البته این یک احتمال و برداشت است و باید 
منتظر بود و دید. آنچه به سفر آتی مدیر کل آژانس به 
تهران اهمیت می‌دهد، تغییر یکباره آهنگ کلام همه 
طرف‌ها از بیان ادبیات تند و انتقادی به نوعی نرمش 
است. به عبارت دیگر طرف‌ها با درک روند رو به 
رادیکالیزه شدن تعاملات و پیش‌بینی آنچه این وضع 
می‌تواند به دنبال آورد، تدبیر تازه‌ای را نه در اندازه 

مدیریت اوضاع، بلکه کنترل آن در دستور کار قرار 
داده‌اند. دلیل این امر، نبود نقشه راه روشنی است که 
در صورت شکست کامل گفت‌وگوها قابل تصور باشد. 
از این رو طی روزهای اخیر کاهش فشارهای روانی و 
تبلیغاتی همه طرف‌های غربی را علیه تهران شاهدیم. 
مهم‌ترین نمود این رویکرد، پرهیز اتحادیه اروپا از 
فشار مخالفان مذاکرات در قبول تروریستی خواندن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ تمدید معافیت صدا 
وسیما در فهرست تحریمی ایالات متحده؛ مقاومت در 
برابر فشارهای عمومی برای تعطیلی سفارتخانه‌های 
اروپایی در تهران؛ کم رنگ کردن موضوعات حقوق 
بشری در هرگونه دستور کار مذاکرات فوری؛ حضور 
وزیر امور خارجه در دومین نشست شورای حقوق 
بشر و نیز نشست سالانه کنفرانس خلع سلاح در ژنو؛ 
دیدار »حسین امیر عبداللهیان« با همتای فنلاندی 
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

بررسی‌ها نشان می‌دهد در صورتی که ۱۰۰ هزار خودروی وارداتی پیش‌فروش شود، با احتساب این‌که اعلام 
شده ۵۰۰ میلیون تومان باید در حساب بانکی متقاضی مسدود شود، به نظر می‌رسد در حدود ۵۰ هزار میلیارد 
تومان تا مدتی نامشخص در حساب بانک‌ها مسدود خواهد ماند و این میزان نقدینگی از دست مردم جمع 
خواهد شد.»امکان وکالتی کردن حساب‌های بانک برای خرید خودروهای وارداتی، داخلی و همچنین خرید 

در بورس کالا فراهم است«؛ این پیامکی است که...


